
158  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de trairão usando de suas atribuições legais 
vem através de seu pregoeiro deivide da silva cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

PreGÃo eLetrôNico (srP) 
N° 050/2021PMt-Pe-srP 

tipo Maior desconto por item, Modo de disputa aberto e fechado. objeto: 
rEGistro dE PrEÇos Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para 
PrEstaÇÃo dE sErViÇos dE MaNUtENÇÃo PrEVENtiVa E corrEtiVa 
EM VEÍcUlos lEVEs E PEsados, dEstiNados a atENdEr sEcrEtaria 
MUNiciPal dE adMiNistraÇÃo, sEcrEtaria MUNiciPal dE oBras E 
sEcrEtaria MUNiciPal dE aGricUltUra, aQUicUltUra E PEsca. data 
da abertura: 09/11/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-df).
integra do edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, departa-
mento de licitações na sede da Prefeitura no Endereço: avenida fernando 
Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de trairão. deivide da silva cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 721406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de aditiVo

esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº: 20219015. oriGEM: Pregão 
Eletrônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro 
conforme cláusula Nona do contrato e lei federal nº 8.666/93 art. 65 & ii, 
inc. d. Valor r$: do aditivo é de r$ 60.768,91 (sessenta Mil setecentos 
e sessenta e oito Mil e Noventa e Um centavos), passando o contrato do 
valor de r$ 896.707,74 (oitocentos e Noventa e seis Mil setecentos e sete 
reais e setenta e Quatro centavos) para o montante de r$ 957.476,65 
(Novecentos e cinquenta e sete Mil Quatrocentos e setenta e seis reais 
e sessenta e cinco centavos). coNtrataNtE: fundo Municipal de saúde. 
coNtratada: rodrigues lobo comercio de combustíveis Eireli.
esPÉcie: 2º termo aditivo aos contratos nºs: 20219016, 20219058 e 
20219121. oriGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00037. oBJEto: ree-
quilíbrio econômico financeiro conforme cláusula Nona do contrato e Lei 
federal nº 8.666/93 art. 65 & ii, inc. d. contrato nº 20219016 Valor de 
r$: 12.595,25 (doze Mil Quinhentos e Noventa e cinco reais e Vinte e 
cinco centavos), passando o contrato do valor de r$ 638.123,00 (seiscen-
tos e trinta e oito Mil cento e Vinte e três reais) para o montante de r$ 
650.718,25 (seiscentos e cinquenta Mil setecentos e dezoito reais e Vinte 
e cinco centavos), contrato nº 20219058 valor de r$: 12.249,35 (doze Mil 
duzentos e Quarenta e Nove reais e trinta e cinco centavos), passando 
o contrato do valor de r$ 239.483,40 (duzentos e trinta e Nove Mil Qua-
trocentos e oitenta e três reais e Quarenta centavos) para o montante de 
r$ 251.732,75 (duzentos e cinquenta e Um Mil setecentos e trinta e dois 
reais e setenta e cinco centavos) e contrato nº 20219121, valor de r$: 
16.760,00 (dezesseis Mil setecentos e sessenta reais), passando o con-
trato do valor de r$ 709.295,00 (setecentos e Nove Mil duzentos e Noven-
ta e cinco reais) para o montante de r$ 726.055,00 (setecentos e Vinte e 
seis Mil e cinquenta e cinco reais). coNtrataNtE: Prefeitura Municipal de 
Uruará. coNtratada: rodrigues lobo comercio de combustíveis Eireli.
esPÉcie: 2º termo aditivo aos contratos nºs: 20219041. oriGEM: Pre-
gão Eletrônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financei-
ro conforme cláusula Nona do contrato e lei federal nº 8.666/93 art. 65 
& ii, inc. d. Valor r$: do aditivo é de r$ 6.330,31 (seis Mil trezentos e 
trinta reais e trinta e Um centavos), passando o contrato do valor de r$ 
r$ 78.127,45 (setenta e oito Mil cento e Vinte e sete reais e Quarenta e 
cinco centavos), para o montante de r$ 84.457,76 (oitenta e Quatro Mil 
Quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos) e con-
trato nº 20219122 Valor de r$ 7.884,00 (sete Mil oitocentos e oitenta e 
Quatro reais), passando o contrato do valor de r$ r$ 157.835,00 (setenta 
e oito Mil cento e Vinte e sete reais e Quarenta e cinco centavos), para 
o montante de r$ 165.719,00 (cento e sessenta e cinco Mil setecentos e 
dezenove Mil reais). coNtrataNtE: fundo Municipal de Educação. coN-
tratada: rodrigues lobo comercio de combustíveis Eireli.
esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº: 20219057. oriGEM: Pregão 
Eletrônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro 
conforme cláusula Nona do contrato e lei federal nº 8.666/93 art. 65 & ii, 
inc. d. contrato nº 20219057 Valor de r$: 22.696,49 (Vinte  e dois Mil 
seiscentos e Noventa e seis reais e Quarenta e Nove centavos), passando 
o contrato do valor de r$ 230.929,61 (duzentos e trinta Mil Novecentos 
e Vinte e Nove reais e sessenta e Um centavos) para o montante de r$ 
253.626,10 (duzentos e cinquenta e três Mil seiscentos e Vinte e seis reais 

e dez centavos) coNtrataNtE: fundo de desenvolvimento Educação Bási-
ca - fundeb. coNtratada: rodrigues lobo comercio de combustíveis Eireli
esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº: 20219059. oriGEM: Pregão 
Eletrônico nº 9/2020-00037. OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro 
conforme cláusula Nona do contrato e lei federal nº 8.666/93 art. 65 & ii, 
inc. d. Valor r$: do aditivo é de r$ 28.656,14 (Vinte e oito Mil seiscentos 
e cinquenta e seis reais e Quatorze centavos), passando o contrato do va-
lor r$ 295.695,40 (duzentos e Noventa e cinco Mil seiscentos e Noventa e 
cinco reais e Quarenta centavos) para o montante de r$ 324.351,57 (tre-
zentos e Vinte e Quatro Mil trezentos e cinquenta e Um reais e cinquenta 
e sete centavos). coNtrataNtE: fundo Municipal de assistência social. 
coNtratada: rodrigues lobo comercio de combustíveis Eireli

eXtrato de coNtratos
contrato nº 20219163; oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00036-srP; 
coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBras; contrata-
da: so Pesados comercio de Pecas e acessórios ltda; oBJEto: aquisição 
de peças para veículos a serem utilizadas na manutenção preventiva e 
corretiva dos veículos pertencentes a frota da secretaria Municipal de Via-
ção e obras; Valor total: r$ - 53.141,42 (cinquenta e três Mil, cento e 
Quarenta e Um reais e Quarenta e dois centavos). ViGÊNcia: 18/10/2021 
á 31/12/2021.
contrato nº 20219164; oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00019-srP; 
coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBras; coNtra-
tada: iluminar distribuidora de Materiais Elétricos Eireli; oBJEto: aquisi-
ção de material elétrico e equipamentos de segurança para manutenção da 
iluminação Pública; Valor total: r$ 170.805,00 (cento e setenta Mil e 
oitocentos e cinco reais). ViGÊNcia: 18/10/2021 á 31/12/2021.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico Nº 9/2021-00045

Processo adMistratiVo Nº 920210045 
oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual prestação de serviços de instalação, manutenção pre-
ventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar 
para suprir a demanda das secretarias e fundos Municipais da Prefeitura 
de Uruará. data da aBErtUra: 10 de Novembro de 2021. Horário: 09 
horas. local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se 
disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no 
horário das 08às 12 horas e portal do tcM/Pa.

PreGÃo eLetrôNico Nº 9/2021-00047 
Processo adMistratiVo Nº 920210047

oBJeto: registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos 
e materiais de limpeza para suprir a demanda das secretarias e fundos 
Municipais da Prefeitura de Uruará. 
data da aBertUra: 11 de Novembro de 2021 Horário: 09 horas.
local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponí-
vel no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 
08 às 12 horas e portal do tcM/Pa.

Protocolo: 721408

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 2/2021-095-PMVX 

oBJeto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de 
registro de Preços para a perfuração e instalação de poços artesiano, para 
contratações futuras. aBErtUra: 12/11/2021, às 09:00 horas. Vitória do 
Xingu/Pa, 26/10/2021. cleonice da silva soares - Pregoeira.

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 2/2021-098-PMVX 
oBJeto: contratação de empresa com o objetivo de formar o sistema de re-
gistro de Preços para a prestação de serviços de lavagem de veículos diversos, 
para contratações futuras. aBErtUra: 12/11/2021, às 09:00 horas. 
LocaL P/ retirada e iNForMaÇÕes: todos os Editais estarão disponi-
bilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br, e poderá ser lido ou obtido cópias no departamento de suprimentos 
e serviço (setor de licitações e contratos), situado na avenida Manoel 
félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 
horas. Vitória do Xingu/Pa, 26/10/2021. Joaquim dos santos Mendes 
- Pregoeiro.

Protocolo: 721409

.

.

eMPresariaL
.

derQUiaN BUsNeLLo 
cPF: 839.311.630-91 

Proprietário da FaZeNda aLto UrUGUai 
localizada no município de Nova Esperança do Piriá, torna público que 
recebeu da SEMAS a LAR sob n° 13715/2021 para atividade de refloresta-
mento/agricultura/pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada.

Protocolo: 721418


